
 

 

 

SOSIAALI- JA TERVEYSMINISTERIÖLLE  

 

Suomen Muusikkojen Liitto ry kiittää mahdollisuudesta lausua hallituksen esityksestä 

laiksi tartuntatautilain väliaikaisesta muuttamisesta VN/12741/2022 ja lausuu esityksestä 
seuraavaa:  

Hallituksen esitys on kannatettava ja huomattava parannus aikaisempiin lain väliaikaisiin 
muutoksiin verrattuna. Alla esitämme muutamia huomiota esityksen sisällöstä. 

Hallituksen esityksessä todetaan, että alueellisen tautitilanteen niin vaatiessa toissijaisena 
keinona yleisten hygieniavaatimusten noudattamisen lisäksi kunta tai aluehallintovirasto 
voisi edelleen tehdä päätöksen, jolla se rajoittaisi asiakas- ja osallistujamääriä tietyissä 
korkean tartuntariskin omaavissa toiminnoissa. Muusikkojen liitto muistuttaa, että 
korkean tartuntariskin on katsottava tarkoittavan HE:n 58 c §:ssä mainittuja tiloja, eikä 
HE:ssä voida viitata THL:n luomaan kyseenalaiseen riskipistetaulukkoon.  

Väliaikaisia muutoksia koskevan hallituksen esityksen täytäntöönpanossa on huomioitava 

se, että perusoikeuden rajoitukset eivät voi johtua jo nyt vajaavaisesti resursoidusta 
sosiaali- ja terveydenhuollosta. Hallituksen esityksessä todetaan, että sosiaali- ja 
terveydenhuollon henkilöstön riittävyydessä ja saatavuudessa on ollut valtakunnallisesti 
erittäin merkittäviä ongelmia ja pandemian aikana ongelmat ovat kärjistyneet. Siksi 
lähtökohtana tulisi olla riittävä ennakointi ja se, että terveydenhuoltoa resursoidaan siten, 
että terveydehuollon kantokyky ei ole välittömästi uhattuna poikkeustilanteessa ja sitä 
kautta johda muiden perusoikeuksien rajoittamiseen.  

Ehdotettu sääntely parantaisi yhdenvertaisuutta rajoitusten kohdentumisen osalta ja eri 
toimintojen samanlainen kohtelu voitaisiin ottaa paremmin huomioon. Sekä ravintola-
alaa että kokoontumista koskevien rajoitustoimien tuominen yhden ja saman 

viranomaisen alaisuuteen parantaisi rajoitustoimien yhdenmukaisuutta ja mahdollistaisi 
rajoitustoimien oikeasuhtaisuus-, tehokkuus- ja välttämättömyyspunninnan ulottamisen 
kaikkien rajoitustoimien yhteisvaikuttavuuteen. 

On kanntatettavaa, että jatkossa covid-19-epidemian vuoksi asetettaisiin rajoituksia vain 
tilanteissa, joissa ne olisivat välttämättömiä terveydenhuollon palvelujen turvaamiseksi ja 
ihmisten hengen ja terveyden suojelemiseksi vakavalta covid-19-infektiolta ja että 



 

 

päätöksenteon kriteerinä olevat epidemiologiset ja lääketieteelliset perusteet 

tiukentuisivat. Tämä lisäisi viranomaisten asettamien rajoitusten välttämättömyyden 
perusteluvelvollisuutta, jonka osalta on nähty ongelmia kautta pandemia-ajan. 

Lopuksi todettakoon, että Muusikkojen liitto kannattaa HE:ssä mainittua 
tartuntatautilainsäädännön laajaa uudistamista lähitulevaisuudessa. 
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